Monachum quemdam, quod et monasticam vitam religiose duxerit, et Missas devotissime celebraverit, lib. XIII. in epist. ad Franciscum Brunum, orat pro anima Pontificis defuncti, lib. XIV. in epist. ad Philippum Cardinalem multa scribit de sacra illa spelunca, in qua sancta Maria Magdalena habitasse dicitur, eamque illo carmine invocat.

Dulcis amica Dei lachrymis inflectere nostris :
Atque humiles attende preces, nostræque salutis
Consule, namque potest.

In lib. II. de vita solitaria cap. 11. Sacra stigmata sancti Patris Francisci, et ordinem ab illo institutum debitis laudibus celebratum. lib. I. de otio Religiosorum monachos sic alloquitur : O felices animæ, o excubitores assidui, intentique ; o sollicita et devota Christi mancipia, proque brevi servitio non libertatem modo perpetuam, sed ingenuitatem, filiationemque promerita, o mercimonium optabile, fausta que rerum alternatio, servire modicum, non ut diu regnes, sed ut semper. Denique, ut alia prætermittam, exstat etiam ipsius Petrarchæ testamentum, in quo multa sunt Catholici animi signa ; sed illud in primis, quod B. Virginem ac Sanctos cæteros magna devotione implorat. Nec solum Latinis, seriisque operibus, sed etiam in Italicis illis versibus, quos tantopere adversarius admiratur, et in libello, quos de vitis Pontificum, et Imperatorum conscripsit, et Summum Pontificem Christi Vicarium vocat, et alia non pauca scribit adversus ea, quæ nostri temporis hæretici docent. De Summo Pontifice ita loquitur :

*E' l' Vicario di Christo con la soma
De le chiavi, e del manto al nido torna :
Si che s'altro accidente nol distorna
Vedrà Bologna, e poi la nobil Roma.*

Item alibi Ludovicum IV imperatorem non alia de causa solum Idolum appellat, et nomen habere dicit sine re ; nisi quia Summi Pontificis auctoritate, et ab Imperio dejectus, et extra communionem fidelium ejectus fuerat.

*Latin zangue gentile
Sgombra da te queste dannose some ;
Non fare Idolo un nome
Vano senza soggetto.*

Alio loco Romanam Urbem domicilium Dei nominat, quia videlicet sedes est Vicarii ejus.

*Le Donne lagrimose, e' l' volgo inerme
De la tenera etate, e i vecchi stanchi ;*

*E' hanno se in otio, e la soverchia vita.
E i neri fraticelli, e i bigi, e i bianchi
Con l'altre schiere travagliate, e inferme,
Gridan : o Signor nostro aita, aita :
E la povera gente sbigottita
Ti scuopre le sue piaghe a mille a mille.
Ch' Annibale, non ch'altri furian pio.
E se ben guardi a la Magion di Dio
Ch' arde oggi tutta, assai poche faville
Spegnendo, sien tranquille
Le voglie che si mostran s'infiammate,
Onde sien l'opre tue nel Ciel lodate.*